



股票代码：000752

股票简称：\*ST 西发

公告编号:2022-001

## 西藏发展股份有限公司

### 关于对深圳证券交易所半年报问询函回复的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

西藏发展股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”、“上市公司”、“西藏发展”）于2021年11月1日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《西藏发展股份有限公司关于深圳证券交易所对公司半年报问询函的回复公告》（2021-121）。经事后核查发现，关于第4项问题的回复内容有误，现对相关内容进行更正，具体如下：

4、“半年报“其他应收款”显示，按欠款方归集的其他应收款期末余额前五名中，你对西藏青稞啤酒有限公司（以下简称“青稞啤酒”）账龄为1年以内的其他应收款期末余额为26,407.2万元，占其他应收款期末余额合计数的比例为35.9%，对青稞啤酒账龄为1-2年的其他应收款期末余额为328.35万元；你公司于2021年9月3日披露《关于深圳证券交易所对公司年报告问询函的回复公告》称，2019年4月，你公司子公司西藏拉萨啤酒有限公司（以下简称“拉萨啤酒”）和青稞啤酒签订了一年期借款协议，约定拉萨啤酒向青稞啤酒提供最高借款额度为人民币2.55亿元，2020年1月，拉萨啤酒受青稞啤酒委托，支付给福地饮品2.55亿元，该借款协议签订时上

市公司未收到有关材料，未经上市公司董事会或股东大会审议。

请你公司列表说明自 2019 年 4 月签订借款协议起至本问询函回复日你公司及拉萨啤酒进行资金划转的详细情况，包括但不限于转款时间、转款金额、收付款单位、收付款期间，并提供相关收付款凭证。”

更正前：

公司回复：拉萨啤酒与青稞啤酒之间的往来转款明细如下：

单位：人民币万元

付款时间	银行名称	收款金额	付款金额	其他应收款 余额	实际收付款 单位	备注
2019-04-04	平安银行 成都分行		1,000.00	1,000.00	四川省大川 高新生物技 术开发有限 公司	西藏青稞啤酒委 托拉萨划款至大 川高新
2019-04-11	平安银行 成都分行		2,800.00	3,800.00	四川省大川 高新生物技 术开发有限 公司	西藏青稞啤酒委 托拉萨划款至大 川高新
2019-05-27	中信银行 成都双楠 支行		200.00	4,000.00	西藏海尧文 化艺术有限 公司	西藏青稞啤酒委 托拉萨划款至海 尧文化
2019-06-12	广发银行 成都分行		3,600.00	7,600.00	西藏福地天 然饮品有限 责任公司	西藏青稞啤酒委 托拉萨划款至福 地饮品
2019-06-12	广发银行 成都分行		3,400.00	11,000.00	西藏玉麦天 然饮用水有 限公司	西藏青稞啤酒委 托拉萨划款至玉 麦
2019-06-12	广发银行 成都分行		3,400.00	14,400.00	四川省大川 高新生物技 术开发有限 公司	西藏青稞啤酒委 托拉萨划款至大 川高新
2019-06-12	广发银行 成都分行		3,600.00	18,000.00	西藏福地天 然饮品包装 有限责任公 司	西藏青稞啤酒委 托拉萨划款至福 地饮品
2019-06-14	平安银行 成都分行		5,000.00	23,000.00	四川省大川 高新生物技 术开发有限	西藏青稞啤酒委 托拉萨划款至大 川高新

					公司	
2019-07-10	农行康昂 东路支行		540.00	23,540.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2019-07-10	中行夺底 路支行		400.00	23,940.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2019-07-10	工行自治 区分行		280.00	24,220.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2019-07-10	西藏银行 营业部		700.00	24,920.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2019-07-10	西藏银行 行拉萨经 开区支行		400.00	25,320.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2019-07-10	中信拉萨 营业部		180.00	25,500.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2019-09-30	哈尔滨银 行	26,000.00		-500.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2019-10-01	哈尔滨银 行		15,000.00	14,500.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2019-10-02	哈尔滨银 行		11,000.00	25,500.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2019-12-30	中信银行 北京分行	500.00		25,000.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2019-12-31	中信银行 北京分行 29291	25,000.00		-	西藏福地天 然饮品产业 发展有限责 任公司	西藏青稞啤酒委 托福地饮品划款 至拉啤
2020-01-01	中信银行 北京分行 29291		25,500.00	25,500.00	西藏福地天 然饮品产业 发展有限责 任公司	西藏青稞啤酒委 托拉啤划款至福 地饮品
2020-03-31	建设银行 建德寿昌 支行 0384	20,000.00	-	5,500.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2020-03-31	建设银行 建德寿昌 支行 0384	6,000.00	-	-500.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2020-04-01	建设银行 建德寿昌 支行 0384		20,000.00	19,500.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2020-04-01	建设银行 建德寿昌 支行 0384		6,000.00	25,500.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2020-06-30	平安银行 成都分行	26,040.00		-540.00	西藏青稞啤 酒有限公司	

	69505					
2020-07-01	平安银行 成都分行 69505		26,040.00	25,500.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2020年7月1日以后无资金收付发生						

**补充更正后：**

公司回复：拉萨啤酒与青稞啤酒之间的往来转款明细如下：

单位：人民币万元

付款时间	银行名称	收款金额	付款金额	其他应收款 余额	实际收付款 单位	备注
2019-04-04	平安银行 成都分行		1,000.00	1,000.00	四川省大川 高新生物技 术开发有限 公司	西藏青稞啤酒委 托拉萨划款至大 川高新
2019-04-11	平安银行 成都分行		2,800.00	3,800.00	四川省大川 高新生物技 术开发有限 公司	西藏青稞啤酒委 托拉萨划款至大 川高新
2019-05-27	中信银行 成都双楠 支行		200.00	4,000.00	西藏海尧文 化艺术有限 公司	西藏青稞啤酒委 托拉萨划款至海 尧文化
2019-06-12	广发银行 成都分行		3,600.00	7,600.00	西藏福地天 然饮品有限 责任公司	西藏青稞啤酒委 托拉萨划款至福 地饮品
2019-06-12	广发银行 成都分行		3,400.00	11,000.00	西藏玉麦天 然饮用水有 限公司	西藏青稞啤酒委 托拉萨划款至玉 麦
2019-06-12	广发银行 成都分行		3,400.00	14,400.00	四川省大川 高新生物技 术开发有限 公司	西藏青稞啤酒委 托拉萨划款至大 川高新
2019-06-12	广发银行 成都分行		3,600.00	18,000.00	西藏福地天 然饮品包装 有限责任公 司	西藏青稞啤酒委 托拉萨划款至福 地饮品
2019-06-14	平安银行 成都分行		5,000.00	23,000.00	四川省大川 高新生物技 术开发有限 公司	西藏青稞啤酒委 托拉萨划款至大 川高新
2019-06-28	兴业银行 拉萨分行	25,000.00		-2,000.00	西藏青稞啤 酒有限公司	

2019-07-02	兴业银行 拉萨分行		25,000.00	23,000.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2019-07-10	农行康昂 东路支行		540.00	23,540.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2019-07-10	中行夺底 路支行		400.00	23,940.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2019-07-10	工行自治 区分行		280.00	24,220.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2019-07-10	西藏银行 营业部		700.00	24,920.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2019-07-10	西藏银行 行拉萨经 开区支行		400.00	25,320.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2019-07-10	中信拉萨 营业部		180.00	25,500.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2019-09-30	哈尔滨银 行	26,000.00		-500.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2019-10-01	哈尔滨银 行		15,000.00	14,500.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2019-10-02	哈尔滨银 行		11,000.00	25,500.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2019-12-30	中信银行 北京分行	500.00		25,000.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2019-12-31	中信银行 北京分行 29291	25,000.00		-	西藏福地天 然饮品产业 发展有限责 任公司	西藏青稞啤酒委 托福地饮品划款 至拉啤
2020-01-01	中信银行 北京分行 29291		25,500.00	25,500.00	西藏福地天 然饮品产业 发展有限责 任公司	西藏青稞啤酒委 托拉啤划款至福 地饮品
2020-03-31	建设银行 建德寿昌 支行 0384	20,000.00	-	5,500.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2020-03-31	建设银行 建德寿昌 支行 0384	6,000.00	-	-500.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2020-04-01	建设银行 建德寿昌 支行 0384		20,000.00	19,500.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2020-04-01	建设银行 建德寿昌 支行 0384		6,000.00	25,500.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2020-06-30	平安银行	26,040.00		-540.00	西藏青稞啤	

	成都分行 69505				酒有限公司	
2020-07-01	平安银行 成都分行 69505		26,040.00	25,500.00	西藏青稞啤 酒有限公司	
2020年7月1日以后无资金收付发生						

除上述补充更正内容外，原公告其他内容不变。公司因上述更正给投资者带来的不便致以诚挚歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

西藏发展股份有限公司

董事会

2022年1月4日